
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area orientamento, tutorato e career service 

Servizio Orientamento e tutorato 
 

OGGETTO: Adesione al Salone dell’Orientamento Digital Edition promosso in forma 
virtuale da CISMe società cooperativa - 10 e 11 dicembre 2020 
Spesa complessiva € 1.525,00 
CIG N. 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA l’offerta di CISMe società cooperativa a partecipare agli eventi di 

orientamento programmati per il 2020; 
 
CONSIDERATA  l’attuale emergenza sanitaria legata al Covid 19; 
 
CONSIDERATI i provvedimenti attualmente vigenti , approvati dal Governo in seguito 

all’emergenza sanitaria internazionale e le disposizioni adottate dall’Ateneo 
che sospendono la partecipazione ad eventi, fiere e congressi anche a 
tutela della salute pubblica; 

 

TENUTO CONTO  dell’importanza istituzionale che rivestono gli eventi di orientamento 
organizzati in Italia da CISMe società cooperativa considerati quali 
piattaforme privilegiate di incontro tra Università e studenti delle scuole 
secondarie di secondo grado; 

 

 
VISTA l’offerta di CISMe società cooperativa a partecipare al Salone 

dell’Orientamento Digital Edition organizzato in forma virtuale; 
 
CONSIDERATO  che detta forma consentirebbe alle Università di mantenere i contatti con gli 

studenti delle scuole secondarie di secondo grado che parteciperanno alle 
iniziative e quindi di fornire loro tutte le informazioni sull’offerta formativa in 
modo ancor più efficace e mirato; 

 
 
VISTA  l’elevata numerosità di studenti coinvolti negli eventi promossi da CISMe 

società cooperativa; 

 
 

CONSIDERATO  che CISMe società cooperativa è l’unico soggetto promotore ed 
organizzatore dell’ evento di seguito indicato; 

 

VISTA  la disponibilità finaziaria sulla U.A.A.AMM.AFPPL.395, COAN 4.1.1.1.3.12 
“Partecipazione a fiere, convegni nazionali e internazionali” del budget 2020:  

 
 

https://rubrica.unige.it/strutture/struttura/100032


 
 
 
 
 

DETERMINA 

1. L’adesione al Salone dell’Orientamento Digital Edition organizzato in forma virtuale da 
CISMe società cooperativa  10-11 dicembre 2020 € 1.250,00 ;  

 

2. di far gravare la spesa complessiva pari € 1.525,00 sulla U.A.A.AMM.AFPPL.395, COAN 

4.1.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni nazionali e internazionali” del budget 2020 

che manifesta la disponibilità finanziaria necessaria; 

 

 

Genova, 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
    Dott.ssa Maria Loreta Piras 
 
 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa A. Bonfà 
bonfa@unige.it 

 

 
 

 

Il documento originale è archiviato presso l’Area Orientamento, Tutorato e Career Service ed è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


